

**K/S Risskov
Ejendomsinvest**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 29244146

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

Dirigent

Navn: Torben Weihrauch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Risskov Ejendomsinvest
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29244146

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Claus Møller
Torben Weihrauch
Jørn Høi

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af investering i fast ejendom samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13 t.kr. Årets resultat er påvirket af en negativt dagsværdiregulering på 1.015 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 234 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af af årets resultat før skat på 234 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 234 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 234 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.548.187	1.670.465
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.015.316)	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	150.816
Andre eksterne omkostninger		(69.283)	(62.781)
Ejendomsomkostninger		<u>(271.093)</u>	<u>(87.821)</u>
Driftsresultat		192.495	1.670.679
Andre finansielle indtægter		15.740	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(194.875)</u>	<u>(215.985)</u>
Årets resultat		<u>13.360</u>	<u>1.454.694</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.360</u>	<u>1.454.694</u>
		<u>13.360</u>	<u>1.454.694</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		20.000.000	21.032.820
Materielle anlægsaktiver	2	20.000.000	21.032.820
 Anlægsaktiver		 20.000.000	 21.032.820
 Andre tilgodehavender		13.369	28.080
Periodeafgrænsningsposter		30.956	34.254
Tilgodehavender		44.325	62.334
 Likvide beholdninger		 1.659.536	 1.433.448
 Omsætningsaktiver		 1.703.861	 1.495.782
 Aktiver		 21.703.861	 22.528.602

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		4.907.662	4.894.302
Egenkapital		8.907.662	8.894.302
Gæld til realkreditinstitutter		11.307.667	12.268.446
Deposita		2.435	147.149
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.659	189.737
Langfristede gældsforpligtelser	3	11.510.761	12.605.332
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	940.508	803.986
Anden gæld		344.930	224.982
Kortfristede gældsforpligtelser		1.285.438	1.028.968
Gældsforpligtelser		12.796.199	13.634.300
Passiver		21.703.861	22.528.602
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	4.894.302	8.894.302
Årets resultat	0	13.360	13.360
Egenkapital ultimo	4.000.000	4.907.662	8.907.662

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	194.875	215.985
	194.875	215.985
		Investering s- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		21.143.820
Afgange		(17.504)
Kostpris ultimo		21.126.316
Dagsværdireguleringer primo		(111.000)
Årets dagsværdireguleringer		(1.015.316)
Dagsværdireguleringer ultimo		(1.126.316)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		20.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,5% pr.

31.12.2016 mod 7,3% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,8 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 531 kr. mod 523 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.193 m². Der har i regnskabsåret været tre måneders tomgang i et af lejemålene i ejendommen svarende til 1.127 m². Lejemålet er ikke udlejet ultimo 2016. Selskabet har indgået lejekontrakter med alle lejere, som kan opsiges med tre til seks måneders varsel.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	940.508	803.986	11.307.667	7.646.675
Deposita	0	0	2.435	2.435
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	200.659	200.659
	940.508	803.986	11.510.761	7.849.769

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.000.000 kr.
